
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная шкода № 16» т. Перми

ПРИКАЗ

09.09.2016 МСЭД-01-06-208

^06 организации работы по 
обеспечению беспрепятственного 
доступа инвалидов и иных 
маломобильных групп населения

В соответствии с законами Российской Федерации от 24 ноября 1995 г. 
№ 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», 
от 01 декабря 2014 г. № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной 
защиты инвалидов в связи с ратификацией конвенции о правах инвалидов», 
закона Пермского края от 04 апреля 2016 г. № 627-ПК «Об обеспечении 
беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп 
населения к информации, объектам социальной, инженерной и транспортной 
инфраструктур Пермского края», на основании Положения о департаменте 
образования администрации города Перми, утвержденного решением 
Пермской городской Думы от 12 сентября 2006 г. № 224, в целях 
обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов и иных маломобильных 
групп населения к муниципальным образовательным учреждениям города 
Перми, на основании приказа заместителя главы администрации города 
Перми - начальника Департамента образования от 06.09.2016 года № СЭД- 
08-01-09-1106 «Об организации работы по обеспечению беспрепятственного 
доступа инвалидов и иных маломобильных групп населения к 
муниципальным образовательным учреждениям, подведомственным 
департаменту образования администрации города Перми»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственной за обеспечение беспрепятственного доступа 
инвалидов и других маломобильных групп населения в ОУ заместителя 
директора по АХЧ О.Н. Канапенене.

2. Канапенене О.Н.:
-  разработать и утвердить до 8 сентября 2016г. план мероприятий 

на 2017-2019 годы по обеспечению условий беспрепятственного 
доступа инвалидов и иных маломобильных групп населения к 
школе;



-  организовать группу волонтеров из числа сотрудников для 
сопровождения инвалидов и оказания им помощи для 
преодоления барьеров;

-  направить до 9 сентября 2016 г. в отдел образования копию 
приказа о назначении и план мероприятий по обеспечению 
условий беспрепятственного доступа инвалидов и иных 
маломобильных групп населения к объектам.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор В.В. Филипович

С приказом ознакомлена: О.Н. Канапенене




